

**UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL**  
**"FRANCISCO MORAZAN"**  
**ORDEN DE COMPRA / PAGO**

No. **17001**

PÁGUESE A FAVOR DE: \*\*\*\*\*SYSTEM MART\*\*\*\*\* LPS. 26,934.00  
 CANTIDAD EN LETRAS: \*\* SON VEINTE Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO LEMPTRAS CON 04/100\*\*  
 LUGAR Y FECHA: Tegucigalpa, M.D.C., 10 de Septiembre del 2013 RTN: 15011977015173



GASTOS

CORRIENTE	<input checked="" type="checkbox"/>	CAPITALIZABLE	<input type="checkbox"/>	DEUDA	<input type="checkbox"/>
ORDEN DE COMPRA	<input checked="" type="checkbox"/>	POR CONTRATO	<input type="checkbox"/>	ORDEN DE PAGO	<input type="checkbox"/>


CODIGO PRESUPUESTO	CAN-TIDAD	DETALLE DEL BIEN Y/O SERVICIO DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
--------------------	-----------	---	-----------------	-------------

010103020130400		<b>HERRAMIENTAS MENORES</b>		
	1	PISTOLA DE SILICON Y SUMINISTROS	130.00	130.00
010103020130200		<b>UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA</b>		
	1	CAJA DE MARCADORES INDELEBLES PARA CD5	153.95	153.95
010103010130300		<b>UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS</b>		
0101030201	1	CAJA DE CABLE UTP EXTERIOR CATEGORIA 5E	5,050.55	5,050.55
	3	CAJA DE CABLE UTP CATEGORIA 5E	2,500.00	7,500.00
	10	PAIRES BATERIAS AAA	31.25	312.50
	10	PAIRES BATERIAS 9V	80.00	800.00
	5	PAIRES DE BATERIAS AA	31.25	156.25
	300	CONECTORES RJ45	12.00	3,600.00
	50	CONECTORES RJ45 HEMBRA	58.00	2,900.00
	15	FACE PLATE SENCILLA PARA RJ45	23.00	345.00
	30	EXTENSOR RJ 45 HEMBRA-HEMBRA	110.00	3,300.00
		<b>SUBTOTAL</b>		<b>24,048.10</b>
		<b>12% POR IMPUESTO SOBRE VENTAS</b>		<b>2,885.70</b>
		<b>TOTAL A PAGAR</b>		<b>26,934.00</b>

SE RAN UTILIZADOS EN EL DEPARTAMENTO DE SISTEMAS DE INFORMACION DE LA UPRFM  
 SEGUN S/C Nº 37528 PR/M/1954

ELABORO  ORDENADO A PAGAR 

SE AUTORIZA EL PRESENTE PAGO POR LA CANCELACION DE LOS BIENES O SERVICIOS RECIBIDOS ARRIBA DESCRITOS

 ELABORO  JEFE DPTO. ADMON. 10 de Septiembre de 2013 FECHA